ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA
SECRETARIA DE MUNICÍPIO DE FINANÇAS
Superintendência de Compras e Licitações

Rua Venâncio Aires, nº 2277 · 2º Andar · Centro · Santa Maria/RS
CEP: 97010-005 · Tel.: (55) 3174-1501 · E-mail: pregao@santamaria.rs.gov.br
www.santamaria.rs.gov.br

ATA DE ADITIVO Nº 01

CANCELAMENTO ITEM 01
PREGÃO ELETRÔNICO N° 86/2024

PROCESSO Nº 473/2024
RP – CAFÉ, COFFE BREAK. LANCHES, REFEIÇÕES E SALGADINHOS CONGELADOS

Aos vinte e cinco dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e quatro, às 9h, tendo por local a sala da

Superintendência de Compras e Licitações, no Centro Administrativo Municipal, sito na Rua Venâncio Aires,

2.277, Centro, a Pregoeira analisou o pedido de cancelamento, referente ao processo PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 86/2024 – REGISTRO DE PREÇO de café, coffee break, lanches, refeições e salgadinhos congelados,

realizado pela Secretaria de Município da Saúde  para o ITEM 01 – CAFÉ TORRADO E EMBALADO A

VACUO, PACOTE COM 500 GRAMAS, REEMBALADO EM EMBALAGEM RESISTENTE, COM SELO DE

PUREZA ABIC, visto que empresa ROBSON ALVES DOS SANTOS, encaminhou proposta para o referido

item com o seguinte descritivo “ Café das Serras de Minas Torrado e moído, pacotes de 500gr, torra média,

100% Arábica, marca Rico Sabor”. Ao efetuar a entrega foi verificado que o produto não era embalado a vácuo,

conforme descrição do edital, com isto, houve diálogo com a Empresa, que informou que da marca cotada, não

há embalagem à vácuo, e não aceitando a troca de marca. Com isto, o mesmo pede cancelamento do registro,

que foi analisado e aceito pela Secretaria de Saúde, detentora da Nota de Empenho a ser entregue. Nada mais

havendo a registrar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pela Pregoeira. Maiores informações pelo

telefone (55) 3174-1501.

Marieli Machado Tarragó
Pregoeira

mailto:pregao@santamaria.rs.gov.br